
Příloha č. 1   

 
Seznam správních úkonů zahrnutých do JES, správních orgánů 

příslušných k jejich vydání a seznam podkladů k jednotlivým 

správním úkonům 
 

Zkratky  

ČIŽP   Česká inspekce životního prostředí  
EIA   posuzování vlivů na životní prostředí  
EVL  evropsky významná lokalita  
CHKO  chráněná krajinná oblast  
JES  jednotné environmentální stanovisko  
KÚ  krajský úřad  
MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj  
MV  Ministerstvo vnitra  
MZe  Ministerstvo zemědělství  
MŽP  Ministerstvo životního prostředí  
NP  národní park  
NPP  národní přírodní památka 
NPR  národní přírodní rezervace  
NSS  Nejvyšší správní soud ČR  
OÚ ORP obecní úřad obce s rozšířenou působností (MěÚ v Říčanech) 
PO  ptačí oblast  
PP  přírodní památka  
PR  přírodní rezervace  
PUPFL  pozemky určené k plnění funkcí lesa  
PZH  prevence závažných havárií  
SŘ  zákon č. 500/2004 Sb., správní řád  
StavZ  zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon  
VKP  významný krajinný prvek  
ZCHÚ  zvláště chráněné území  
ZJES  zákon č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku  
ZměnZJES  zákon č. 149/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
zákona o jednotném environmentálním stanovisku  
ZOPK  zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  
ZPF  zemědělský půdní fond  
ZPV  zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)  
ZS   závazné stanovisko 
 
 

1. Zákon o geologických pracích (zákon č. 62/1988 Sb.): 
Vyjádření v území se zvláštními podmínkami geologické stavby, zejména s předpokládanými 
ložisky nerostů nebo se zvlášť nepříznivými inženýrskogeologickými poměry (§ 13 odst. 3) – 
příslušný KÚ 
 

 



2. Zákon o ochraně přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.): 
a) Zásah do významného krajinného prvku (§ 4 odst. 2) – OÚ ORP, KÚ (území EVL a PO, PP a 
PR a jejich ochranných pásem), AOPK (území CHKO, NPR a NPP a jejich ochranných pásem), 
Správa NP (území NP a jejich ochranných pásem)  
b) Zabránění úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů (§ 5 odst. 3) – OÚ ORP, KÚ (území 
EVL a PO, PP a PR a jejich ochranných pásem; zvláště chráněné druhy), AOPK (území CHKO, 
NPR a NPP a jejich ochranných pásem), Správa NP (území NP a jejich ochranných pásem)  
c) Odchylný postup při ochraně volně žijících ptáků (§ 5b odst. 1) – OÚ ORP, KÚ (území EVL a 
PO, PP a PR a jejich ochranných pásem), AOPK (území CHKO, NPR a NPP a jejich ochranných 
pásem), Správa NP (území NP a jejich ochranných pásem)  
d) Povolení ke kácení dřevin (§ 8 odst. 1) OÚ, KÚ (území EVL a PO, PP a PR a jejich ochranných 
pásem), AOPK (území CHKO, NPR a NPP a jejich ochranných pásem), Správa NP (území NP a 
jejich ochranných pásem)  
e) Povolování výjimek ze zákazů ničit, poškozovat nebo upravovat jeskyně (§ 10 odst. 2) – KÚ, 
AOPK (území CHKO, NPR a NPP a jejich ochranných pásem), Správa NP (území NP a jejich 
ochranných pásem)  
f) Zásah do krajinného rázu (§ 12 odst. 2) – OÚ ORP, KÚ (území EVL a PO, PP a PR a jejich 
ochranných pásem), AOPK (území CHKO, NPR a NPP a jejich ochranných pásem), Správa NP 
(území NP a jejich ochranných pásem)  
g) Souhlas k činnostem v ochranném pásmu ZCHÚ (§ 37 odst. 2) – KÚ, AOPK (území CHKO), 
Správa NP (území NP a jejich ochranných pásem)  
h) Souhlas k činnostem v ochranném pásmu památného stromu (§ 46 odst. 1) – OÚ ORP, KÚ 
(území EVL a PO, PP a PR a jejich ochranných pásem), AOPK (území CHKO, NPR a NPP a jejich 
ochranných pásem), Správa NP (území NP a jejich ochranných pásem)  
ch) Výjimky ze zákazů u památných stromů a zvláště chráněných druhů (§ 56 odst. 1) – KÚ, 
AOPK (území CHKO, NPR a NPP a jejich ochranných pásem), Správa NP (území NP a jejich 
ochranných pásem)  
i)Souhlas se zřízením nebo zrušením účelových komunikací, stezek a pěšin (§ 63 odst. 1) – OÚ 
ORP, KÚ (území EVL a PO, PP a PR a jejich ochranných pásem), AOPK (území CHKO, NPR a NPP 
a jejich ochranných pásem), Správa NP (území NP a jejich ochranných pásem)  
 
Přílohy k žádostem: 
Zvláštní náležitosti ke všem správním úkonům podle ust. § 83a ZOPK:  
(1) Kromě obecných náležitostí stanovených správním řádem žadatel k žádosti o vydání 
souhlasu, povolení nebo jiného rozhodnutí, závazného stanoviska, vyjádření anebo jiného 
správního úkonu podle tohoto zákona nebo jednotného environmentálního stanoviska dále 
přiloží projektovou dokumentaci záměru, kterou předkládá v rámci povolovacího řízení podle 
jiných právních předpisů, nebo jinou obdobnou dokumentaci, která umožní posoudit předmět 
žádosti. Tato dokumentace obsahuje zejména:  
a) údaje o přesném umístění a rozsahu záměru, o investorovi a osobě, která projektovou 
dokumentaci záměru zpracovala,  
b) podrobný popis technického a technologického řešení, spočívající zejména v popisu 
charakteru záměru, zdůvodnění umístění záměru z hlediska zájmů chráněných tímto zákonem, 
včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, popřípadě odmítnutí, 
z hlediska ochrany přírody a krajiny,  
c) informace o termínu zahájení provádění záměru a jeho dokončení, délce provozu a termínu 
případné likvidace záměru,  



d) informace o vstupech a výstupech a z nich vyplývajících předpokládaných vlivech záměru 
na okolní přírodu a krajinu v době provádění, provozu a případné likvidace záměru,  
e) stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 nebo posouzení vlivů záměru na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i 
odst. 2, nejedná-li se o žádost podle § 45i odst. 1 tohoto zákona, a hodnocení vlivů 
zamýšleného zásahu podle § 67, jsou-li podle tohoto zákona vyžadovány,  
f) technické výkresy a mapovou dokumentaci.  
 
(2) V žádosti žadatel dále uvede následující údaje o záměru, pokud již nejsou součástí 
projektové dokumentace podle odstavce 1:  
a) charakteristiku stavu přírody a krajiny v dotčeném území, které budou záměrem 
pravděpodobně významně ovlivněny, zejména strukturu a ráz krajiny, její geomorfologii a 
hydrologii, ekosystémy a jejich složky, biotopy druhů, části území a druhy chráněné podle 
zákona o ochraně přírody a krajiny, zejména významné krajinné prvky, územní systémy 
ekologické stability krajiny, zvláště chráněná území, ochranná pásma zvláště chráněných 
území, přírodní parky, evropsky významné lokality, ptačí oblasti, ptáky nebo zvláště chráněné 
druhy rostlin a živočichů,  
b) charakteristiku možných vlivů a odhad jejich významnosti z hlediska pravděpodobnosti, 
doby trvání, frekvence a vratnosti, 
c) návrh opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na 
přírodu a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné,  
d) výčet a podrobné vysvětlení důvodů pro vydání souhlasu nebo povolení výjimky, jedná-li se 
o činnost zakázanou podle tohoto zákona, v souladu s tímto zákonem.  
 
Zásah do významného krajinného prvku (§ 4 odst. 2) -VKP  
 
 Žádost o povolení zásahu do VKP musí obsahovat:  
a) označení katastrálního území a parcely, na které se stavba nachází, stručný popis umístění 
dřevin a situační zákres,  
b) doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k 
příslušným pozemkům, nelze-li je ověřit v katastru nemovitost  
c) v případě kácení dřevin v rámci záměru musí žádost obsahovat tyto informace  
- specifikaci dřevin, které mají být káceny, zejména druhy, popřípadě rody dřevin, jejich počet 
a obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí; pro kácení zapojených porostů dřevin lze namísto 
počtu kácených dřevin uvést výměru kácené plochy s uvedením druhového, popřípadě 
rodového zastoupení dřevin  
- zdůvodnění žádosti 
- přiměřená kompenzační výsadba-  počet dřevin, keřů- počet kusů včetně jejich druhové 
specifikace, obvod kmínku vysazované dřeviny v 1, 0 m, výška keřové výsadby.  
d) v případě povolovaní výustního objektu do VKP: 
 - vyznačení žabí klapky v koordinačním výkresu, 
 - rozsah pevného opevnění – situace výstavby, podélný a příčný řez korytem, 
 - termín provedení prací, 
 - rámcový přírodovědný průzkum místa stavby (druhy v kategorii ohrožené, k vydání JES na 
silně a kriticky ohrožené druhy je příslušný KÚSK.    
 
 



Zásah do krajinného  rázu dle ust. (§ 12 odst. 2)   
 
  Žádost o vydání stanoviska dle ust. §12 odst. 2 zákona) je vydáván pouze v nezastavěném 
,nezastavitelném území,,Přírodním parku Velkopovicko“ a musí vedle obecných náležitostí 
podání podle správního řádu obsahovat:  
a) označení katastrálního území a parcely, na které se stavba nachází, stručný popis umístění 
stavby a situační zákres,  
b) doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k 
příslušným pozemkům, nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí. 
d) vyznačení umístění žabí klapky v koordinačním výkresu. 
c) vizualizace stavby (dálkový pohled – př. telekomunikační věž, barevné provedení stavby –
haly v NZ a barevné řešení hlavních povrchových konstrukcí střechy a fasády (,,Přírodní park 
Velkopovicko“). 
 
Povolení ke kácení dřevin (§ 8 odst. 1)  
 
 Náležitosti žádosti jsou stanoveny podle ust. § 4 odst. 1 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně 
dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů:  
(1) Žádost o povolení ke kácení dřevin (§ 8 odst. 1 zákona) a musí vedle obecných náležitostí 
podání podle správního řádu obsahovat:  
a) označení katastrálního území a parcely, na které se dřeviny nachází, stručný popis umístění 
dřevin a situační zákres,  
b) doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k 
příslušným pozemkům, nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí, včetně písemného souhlasu 
vlastníka pozemku s kácením, není-li žadatelem vlastník pozemku; to neplatí pro žádost o 
povolení kácení dřevin nebo o závazné stanovisko ke kácení dřevin v souvislosti se záměrem, 
pro který je zvláštním právním předpisem stanoven účel vyvlastnění,  
c) specifikaci dřevin, které mají být káceny, zejména druhy, popřípadě rody dřevin, jejich počet 
a obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí; pro kácení zapojených porostů dřevin lze namísto 
počtu kácených dřevin uvést výměru kácené plochy s uvedením druhového, popřípadě 
rodového zastoupení dřevin a  
d) zdůvodnění žádosti.  
e) přiměřená náhradní výsadba počet dřevin, keřů- počet kusů včetně jejich druhové 
specifikace, obvod kmínku vysazované dřeviny v 1, 0 m, výška keřové vysadby, výsadba může 
být povedena na pozemcích určených k provedení náhradní výsadby na území příslušné obce, 
kde je záměr projednáván.   
  
Souhlas k činnostem v ochranném pásmu památného stromu (§ 46 odst. 1)  
 
(1) Žádost o vydání stanoviska dle ust. §46 odst. 1 zákona) musí vedle obecných náležitostí 
podání podle správního řádu obsahovat:  
a) označení katastrálního území a pozemku, na které se stavba nachází, stručný popis 
umístění dřevin a situační zákres,  
b) doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k 
příslušným pozemkům, nelze-li je ověřit v katastru nemovitost 
 
 



Výjimky ze zákazů u památných stromů a zvláště chráněných druhů (§ 56 odst. 1) - 
(náležitosti totožné dle ust. §46 odst. 1 zákona) 
 
Souhlas se zřízením nebo zrušením účelových komunikací, stezek a pěšin (§ 63 odst. 1) 
 
Zabránění úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů (§ 5 odst. 3)  
 
Odchylný postup při ochraně volně žijících ptáků (§ 5b odst. 1)  
 

(1) Žádost o vydání stanoviska dle ust. § 5b odst. 1 zákona) musí vedle obecných náležitostí 
podání podle správního řádu obsahovat:  

a) označení katastrálního území a pozemku, na kterém se stavba nachází, stručný popis 
umístění dřevin a situační zákres,  
b) doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k 
příslušným pozemkům, nelze-li je ověřit v katastru nemovitost 
c) počet jedinců volně žijících ptáků, 
d) počet hnízd, které jsou rušeny, 
 
Povolování výjimek ze zákazů ničit, poškozovat nebo upravovat jeskyně (§ 10 odst. 2)  
- ORP Praha východ není tento přírodní prvek evidován 
 
Souhlas k činnostem v ochranném pásmu ZCHÚ (§ 37 odst. 2) – náležitosti totožné dle vyjímky 
(§ 46 odst. 1 zákona).  
 

3. Zákon o ochraně zemědělského půdního fondu (zákon č. 334/1992 Sb.): 
Souhlas s odnětím půdy ze ZPF (§ 9) – vydává KÚ pro výměru nad 1 ha, OÚ ORP (tzn. MěÚ 
Říčany) pro výměru 1 ha a méně  
 
Přílohy k žádosti: 
Zvláštní náležitosti:  
Účel zamýšleného odnětí, vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na 
zemědělský půdní fond a zdůvodnění, proč je navrhované řešení z hlediska ochrany 
zemědělského půdního fondu, životního prostředí a ostatních zákonem chráněných veřejných 
zájmů nejvýhodnější. Pokud je předmětem odnětí pouze etapa celkového záměru, žadatel 
uvede jeho konečný předpokládaný rozsah, zejména celkové požadavky na zemědělskou 
půdu. 
K žádosti připojí:  
a) údaje katastru nemovitostí o pozemcích, jichž se navrhované odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu týká, s vyznačením vlastnických, popřípadě uživatelských 
vztahů k dotčeným pozemkům, a dále výměry parcel nebo jejich částí a zákres navrhovaného 
odnětí v kopii katastrální mapy, popřípadě doplněné orientačním zákresem parcel z dřívější 
pozemkové evidence,  

b) vyjádření vlastníka zemědělské půdy, jejíž odnětí ze zemědělského půdního fondu se 
navrhuje, nebo jiné osoby, která je oprávněna tuto zemědělskou půdu užívat, nejedná-li se o 
žadatele, k navrhovanému odnětí nebo nejde-li o záměr, pro který je stanoven účel 
vyvlastnění zákonem, nebo nejde-li o záměr, pro který lze tuto zemědělskou půdu vyvlastnit,  



c) výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu včetně postupu výpočtu 
podle přílohy k tomuto zákonu a včetně vstupních údajů použitých pro výpočet, nejde-li o 
odnětí, při kterém se odvody nestanoví,  
d) plán rekultivace, má-li být půda po ukončení účelu odnětí vrácena do zemědělského 
půdního fondu nebo rekultivována zalesněním, zřízením vodní plochy či přírodě blízkou 
obnovou těžbou narušeného území,  
e) předběžnou bilanci skrývky kulturních vrstev půdy a návrh způsobu jejich hospodárného 
využití,  
f) vyhodnocení a návrh alternativ podle § 7 odst. 1 a 2,  
g) výsledky pedologického průzkumu,  
h) údaje o odvodnění a závlahách,  
i) údaje o protierozních opatřeních,  
j) zákres hranic bonitovaných půdně ekologických jednotek s vyznačením tříd ochrany,  
k) informaci, v jakém následném řízení podle zvláštního právního předpisu má být souhlas s 
odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu podkladem a  
l) plán vhodných opatření pro naplnění veřejného zájmu na zadržení vody v krajině.  
 
 

4. Lesní zákon (zákon č. 289/1995 Sb.): 
A) Souhlas s dělením lesních pozemků (§ 12 odst. 3) – vydává OÚ ORP (tzn. MěÚ Říčany) 
Přílohy k žádosti: 
a) podrobné zdůvodnění požadavku 
b) geometrický plán 
- před vypracováním geometrického plánu doporučujeme osobní předběžnou konzultaci 
 
B) Souhlas s dotčením pozemků PUPFL (§ 14 odst. 2) – vydává OÚ ORP (do 1 ha), KÚ (1 ha a  
více) a k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa 
Přílohy k žádosti: 
- zdůvodnění žádosti 
- situační nákres, kde bude okótována vzdálenost stavby od okraje lesního pozemku 
 
C) Odnětí pozemků z PUPFL (§ 16) – vydává OÚ ORP (do 1 ha), KÚ (1 ha a více) 
Přílohy k žádosti: 
Zvláštní náležitosti podle ust. § 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb. o náležitostech žádosti o odnětí nebo 
omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa:  
a) podrobné zdůvodnění požadavku s uvedením údajů o uvažovaném použití pozemků 
určených k plnění funkcí lesa,  
b) údaje o celkovém rozsahu pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž zábor se 
předpokládá, podle způsobu záboru -- trvalé nebo dočasné odnětí, trvalé nebo dočasné 
omezení, u dočasných záborů jeho počátek a konec,  
c) údaje o dotčených pozemcích určených k plnění funkcí lesa podle katastru nemovitostí 
(obec, katastrální území, parcelní číslo, druh, výměra pozemku, údaje o vlastníku a nájemci 
pozemku),  
d) snímek katastrální mapy s grafickým znázorněním požadovaného záboru, popřípadě 
geometrický plán, 
) údaje lesního hospodářského plánu nebo lesní hospodářské osnovy o lesních porostech na 
dotčených pozemcích, včetně jejich zařazení do hospodářských souborů a kategorií lesa,  



f) komplexní výpočet náhrad škod na lesních porostech a předpoklad zvýšených provozních 
nákladů,  
g) výpočet poplatku za odnětí, 
h) u dočasného záboru návrh plánu rekultivace, pokud je nezbytný,  
i) územní rozhodnutí nebo stanoviska dotčených orgánů státní správy v případě, že se územní 
rozhodnutí nevydává, popřípadě se slučuje územní a stavební řízení 
j) vyjádření vlastníka a nájemce dotčených pozemků určených k plnění funkcí lesa,  
k) vyjádření odborného lesního hospodáře nebo právnické či fyzické osoby pověřené touto 
funkcí. 
 
 

5. Zákon o ochraně ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.): 
Závazné stanovisko k povolení záměru obsahujícího vyjmenovaný stacionární zdroj (§ 11 odst. 
2 písm. b) - KÚ –krajský úřad  
Závazné stanovisko k povolení záměru dálnice a silnice I. třídy v zastavěném území či 
parkoviště s kapacitou nad 500 míst (§ 11 odst. 2 písm. d) – KÚ - krajský úřad  
 
 
Přílohy k jednotlivým žádostem KÚ: 
a) Závazné stanovisko k povolení záměru obsahujícího vyjmenovaný stacionární zdroj (§ 11 
odst. 2 písm. b)  
Zvláštní náležitosti:  
a) návrh kompenzačních opatření, je-li to relevantní - § 11 odst. 6  

b) odborný posudek zpracovaný autorizovanou osobou podle § 32 odst. 1 písm. d) - § 11 odst.7 
(z této povinnosti jsou v ustanovení stanoveny výjimky)  

c) rozptylová studie pro znečišťující látky, které mají stanoven imisní limit v bodech 1 až 3 
přílohy č. 1 k tomuto zákonu, zpracovaná autorizovanou osobou podle § 32 odst. 1 písm. e) - 
§ 11 odst. 8 (z této povinnosti jsou v ustanovení stanoveny výjimky)  

d) odůvodněné posouzení splnění následujících podmínek: a) jsou dostupná vhodná úložiště 
oxidu uhličitého, b) je technicky a ekonomicky proveditelná stavba přepravního zařízení a c) je 
technicky a ekonomicky proveditelné dodatečné vybavení zařízením pro zachytávání oxidu 
uhličitého - § 11 odst. 9  
 
b) Závazné stanovisko k povolení záměru dálnice a silnice I. třídy v zastavěném území či 
parkoviště s kapacitou nad 500 míst (§ 11 odst. 2 písm. d)  
Zvláštní náležitosti:  
a) návrh kompenzačních opatření, je-li to relevantní - § 11 odst. 6  

b) rozptylová studie pro znečišťující látky, které mají stanoven imisní limit v bodech 1 až 3 
přílohy č. 1 k tomuto zákonu, zpracovaná autorizovanou osobou podle § 32 odst. 1 písm. e) - 
§ 11 odst. 8  
 
 

6. Zákon o odpadech (zákon č. 541/2020 Sb.): 
Stanovisko k terénním úpravám a odstranění stavby (§ 146 odst. 3 písm. a) – OÚ ORP  
Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§146 odst. 3 písm. b) – OÚ ORP  
Vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady (§ 146 odst. 3 písm. c) – OÚ ORP 
 



 

7. Zákon o prevenci závažných havárií (zákon č. 224/2015 Sb.):  
Závazné stanovisko při povolování nového objektu (§ 49 odst.3) - KÚ  
Závazné stanovisko při realizaci nové stavby (mimo jednoduché stavby) v dosahu havarijních 
projevů stávajícího objektu (§ 49 odst. 4) - KÚ  
 

8. Vodní zákon (zákon č. 254/2001 Sb.): 
 Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona (§ 

17 odst. 1 vodního zákona) – OÚ ORP  
 
Přílohy k žádosti:  

- Žádost o souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona 
(§ 17 odst. 1 vodního zákona )  – vyplňte samostatnou přílohu č. 2 ( formulář – příloha č.11 
k vyhlášce č.183/2018 Sb.) 
1. Žádost o souhlas kromě obecných náležitostí podle správního řádu obsahuje (dle § 17 a) 
zákona č.254/2001Sb. -  vodní zákon) 

-  základní popis záměru, jeho rozsah a účel 
-  identifikační údaje o místu, na němž se má záměr uskutečnit 

2. Součástí žádosti je : 
- dokumentace stavby, zařízení nebo činnosti  
- odborné posouzení vlivu záměru na odtokové poměry, pokud jím mohou být dotčeny 
- stanovisko správce povodí 
- vyjádření příslušného správce vodního toku, pokud má mýt záměrem dotčen vodní tok  
 
 

 Stanovisko k umisťování a povolování staveb (§ 104 odst. 3) – OÚ ORP  
Přílohy k žádosti:  

- Podklady dle charakteru a povahy záměru – konzultujte na Vodoprávním úřadě  
 

 
9. Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.): 
Závazné stanovisko k posouzení vlivů záměru na životní prostředí (§ 9a) – KÚ  
 
 

10. Zákon o pohřebnictví (zákon č. 256/2001 Sb.): 
Stanovisko ke zřízení veřejného pohřebiště (§ 17 odst. 2) – OÚ ORP  

- Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie 

- Stanovisko správce povodí  
 
 


